
COMUNE  DI  PRAY 
PROVINCIA  DI  BIELLA 

VIA  ROMA  21 -  13867  PRAY 
 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE N.  222  DEL 09/11/2021 

 
 
 
 
 

SERVIZIO: AMMINISTRATIVO 
 
 
 
 
 
 

RESPONSABILE  :   VELATTA MIRELLA 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ADERIRE AL PROGETTO “TERRA 
DELLA LANA – SPORT, BENESSERE, TURISMO E MODA” A “LA 
COMUNITA’ EUROPEA DELLO SPORT (EUROPEAN COMMUNITY OF 
SPORT) ANNO 2023. 
 

 
 
 
 
 



                                 RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 -  PREMESSO che con delibera n. 33 del 01/04/2021 il Comune di Pray si è impegnato ad aderire  
    Alla candidatura del territorio “TERRA DELLA LANA – SPORT, BENESSERE, TURISMO E 
MODA” a “LA COMUNITA’ EUROPEA DELLO SPORT (EUROPEN COMMUNITY OF 
SPORT) anno 2023; 

RITENUTO: che la partecipazione del Comune di Pray alla candidatura del territorio “Terra della 
Lana - sport, benessere, turismo e moda” a “European Community of Sport 2023” possa costituire 
un titolo di indiscussa importanza e visibilità a livello europeo del territorio comunale; 
 
VISTO: che con la stessa delibera tutti i Comuni della Comunità candidata davano mandato al 
Comune di Biella per tutte le fasi procedurali della candidatura e le attività conseguenti 
all’eventuale riconoscimento del premio; 
 
VISTO l’accordo stipulato, si rende necessario provvedere a un impegno di spesa di €. 1.210,00 a 
copertura delle spese per il pagamento del contributo per sostenere le spese conseguenti alla 
gestione delle fasi procedurali della candidatura; 
 
RITENUTO di provvedere ad assumere impegno di spesa di €. 1.210,00 a copertura delle spese per 
tale progetto; 
 
VISTO: il Decreto Sindacale n. 3/2016 di attribuzione alla sottoscritta delle funzioni di cui al 

comma 3, dell’articolo 51 della Legge 8/6/1990, n. 142 (ora articolo 107 del D.Lgs. n. 267/2000) a 

seguito di incarico e definizione di posizione organizzativa; 

VISTO il Bilancio di Previsione esercizio anno 2021 e Pluriennale 2021/23, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 34  in data 21/12/2020; 
  
VISTO  il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio  
Comunale n. 6  del  23/02/2018; 
 
DATO ATTO che il Responsabile della Spesa ha effettuato le necessarie verifiche in ordine agli  
stanziamenti di  cassa, secondo i disposti di cui all’art 183 comma 8 del Dlgs 267/2000; 
 

                                             DETERMINA 
 

Di assumere impegno di spesa sul Bilancio di Previsione 2021, per €. 1.210,00 a copertura delle 
spese per il pagamento del contributo per sostenere le spese conseguenti alla gestione delle fasi 
procedurali della candidatura come segue: 
 

 
EX     2470/2/2          I.     483                  €.    1.210,00 

 
2) Di inviare copia della presente al Servizio Finanziario.   

 
                                                         
                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

                                                                              VELATTA MIRELLA 



PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. 222  IN DATA 09/11/2021  
DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
 
(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in 
riferimento agli artt. 147 e seguenti del D.Lgs. 267/2000) 
 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA  
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Segreteria, 
Anagrafe, Tributi e Polizia Municipale esprime, sulla proposta del presente atto, parere 
favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza 
amministrativa. 
                 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
  

 
 

La sottoscritta Velatta Mirella, in qualità di Responsabile del Servizio AMMINISTRATIVO 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Personale, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
 
 
 
 
CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA 

FINANZIARIA 
La sottoscritta Fusaro Rag. Patrizia, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime sulla proposta del 
presente atto: 

- Parere favore di regolarità contabile, 
- Attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.153 comma 5 del TUEL 18/08/2000 N.267. 

Pray,  _______________________                               Firma:  _____________________________________ 
 

 


